[bookmark: _GoBack]REQUERIMENTO N.º 1212/2018

Ementa: Informações sobre recebimento de emendas parlamentares.

Excelentíssimo Senhor Presidente;
Nobres Vereadores:

			Considerando veiculação nas redes sociais no último dia 11 de junho, de recebimento de emendas parlamentares direcionadas à área da saúde no montante de aproximadamente R$ 689.000,00 (seiscentos e oitenta e nove mil reais)

	O Vereador Henrique Conti requer, nos termos regimentais, após, a aprovação em plenário, seja encaminhado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, o seguinte pedido de informação (ões):

	Quais áreas serão beneficiadas por estas emendas parlamentares?

	Quais unidades serão assistidas? Descrever uma a uma.

	Os valores encontram-se liberados e depositados em contas próprias para aquisição dos materiais e equipamentos?

	Quais serão os materiais e equipamentos adquiridos? Especificar tecnicamente.

	Enviar a esta Casa de Leis cópia de toda documentação, incluindo cópia da proposta de aquisição de cada emenda parlamentar.

Justificativa:

Munícipes questionam este Vereador e solicitam maiores informações.

Valinhos, 25 de junho de 2018.

Henrique Conti
Vereador – PV